Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 012/2024 - REITORIA/UNESPAR

Aprova, Ad referendum do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão, a prorrogação

do calendário acadêmico de 2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPE e

REITORA DA Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e,

considerando a publicação do Decreto 8.113 de 29 de novembro de 2024, do Governador

do Estado do Paraná, referente ao calendário de feriados, dias de recesso e de pontos

facultativos do ano de 2025;

considerando o período de férias coletivas de todos os docentes efetivos e temporários,

de 06/01/2025 a 04/02/2025;

considerando que a Resolução 056/2023-CEPE/UNESPAR aprovou o calendário

acadêmico/2024, com atividades letivas até o dia 15/02/2025;

considerando o zelo para que não haja prejuízo das atividades pedagógicas

programadas em diversos cursos para o mês de fevereiro/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão –

CEPE/UNESPAR a ampliação de dois dias letivos do calendário acadêmico/2024 da

Universidade Estadual do Paraná, cujo encerramento passará para dia 18/02/2025.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, em 10 de dezembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora da Unespar

Decreto Nº 6563/2020
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 291/2024. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 10/12/2024 16:02. Inserido ao documento
1.028.957 por: Lívia Ribeiro de Oliveira em: 10/12/2024 15:02.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cb660218169dc2268b41515cf1e923c7.

Correspondência Interna 291/2024.
Documento: Res.n122024AprovaadreferendumdoCEPEaprorrogacaodocalendarioacademicode2024.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 10/12/2024 16:02 Local: UNESPAR/REITORIA.

Inserido ao documento 1.028.957 por: Lívia Ribeiro de Oliveira em: 10/12/2024 15:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cb660218169dc2268b41515cf1e923c7.